
Zpráva ze schůze KM ŠSLK ze dne 18. 5. 2024 

v České Lípě 
 

Za KM ŠSLK přítomni: Přemysl Bělaška, Anna Floriánová, Václav Halba, omluveni Tomáš Trejbal a 

Martin Labaj, hosté: Jan Zima a Filip Zadražil  

1. KM ŠSLK schválila pořadatele soutěží spadajících do její kompetence pro sezónu 2024/2025, 

zůstanou stejní jako v právě končící sezóně, pouze KP U10- U16 v praktickém šachu uspořádá ŠK 

ZIKUDA Turnov. 

2. Proběhla diskuze ohledně bodování kategorie Elite v seriálu turnajů VC ŠSLK v rapidu. Tato 

kategorie se v rámci jednotlivých turnajů bude vyhlašovat zvlášť a bodové zisky z těchto turnajů 

včetně bonusů se hráčům započítají do tabulek jejich příslušných věkových kategorií.  

3. Byl projednán návrh zástupců klubů TJ Bižuterie Jablonec a ŠK ZIKUDA Turnov na rozdělení 

kategorií při vysokém počtu účastníků. Např. ve společném kategorií U12 a U14 startovalo více než 40 

hráčů, v jednom případě dokonce i 67, v turnaji kategorií U8 a U10 byla situace obdobná.  Znamená 

to, že by se místo čtyř turnajů hrálo turnajů šest, v krajním případě i sedm.  

4. Další debata byla na téma nabitého termínového kalendáře. KM se zabývala návrhem Ivana 

Kopala, aby se 1. sraz KP a KS družstev mládeže konal zároveň se srazem 1. LM, který pořádá TJ Desko 

Liberec a I. Kopal je hlavním pořadatelem. Tento návrh hodnotila KM i hosté kladně. KM ŠSLK rovněž 

apeluje na to, aby všechny soutěže, spadající do její kompetence byly odehrané nejpozději první 

víkend v červnu 2025 (vyjma KP juniorů). 

5. Předseda KM navrhne na konferenci ŠSLK navýšení dotací pro některé položky z rozpočtu ŠSLK.  

 

 

 29. 5. 2024 

Václav Halba, předseda KM ŠSLK 


